
Beretning 2017 – 2018 

FMF Kreds Nordjylland 

 

Velkommen til FMF kreds Nordjyllands ordinære generalforsamling.  

Tak til Carsoe A/S for at de vil åbne dørene og lægge hus til vores generalforsamling. Rustfrit stål 
i diverse former og figurer jo altid interessante, hvilket vi også kan se af tilslutningen. Tak til 
Bent Larsen mfl.  for rundvisning og orientering.   

 

Først det formelle – valg af dirigent ! 

Hertil forslår bestyrelsen foreningens næstformand – Bjarne Kristiansen 

 

Medlemmer  

Kredsens medlemstal udviser igen et mindre fald – idet totalen er faldet fra 109 til 108 for alle 
medlems grupper. Faldet er hos de aktive der er nede på 72 medlemmer.    

Totalt er der 108 medlemmer i kredsen pr. dags dato, fordelt som følger 

                      2018             2017  

Aktive     72   73 -1  

Dobbelt medlemmer         7     7    

Passive / kontingent fri    19   19  

Mejerier/firmaer    10   10   

Total   108 109 

 

På 4 år er antallet af aktive faldet med 12 medlemmer, og dette fald kan stort set henføres til 
færre aktive medlemmer på kredsens produktions steder - mejerierne, idet antallet af aktive i 
andre grene af branchen er konstante.  

Og da antallet af produktions steder ikke har ændret sig i perioden – de er faktisk blevet større, 
må vi konstatere at der er noget her som vi skal have set på. 

Jeg var inde på det samme i sidste års beretning, uden at vi dog har gjort det store ved det i 
årets løb. Hvad der skal til for at få flere aktive medlemmer på mejerierne skal være usagt, men 
for dem som er ansat på Arla’s driftssteder er det alt andet lige en fordel at være ansat på en 
FMF aftale – pensions forhold specielt.    

 



Jeg tror dog, at en del som arbejder på kredsens driftssteder er medlem i de øvrige kredse. I de 
senere år har der været en tendens til at man er medlem i bopæls kredsen frem for at være 
medlem i den kreds hvor man lige pt. er ansat. En ganske naturlig ting vil jeg mene. 

Medlemstallet udløser 12 delegerede til hovedforeningens 129. Delegeretmøde. Da bestyrelsen 
forlods er valgt, skal findes 6 her blandt de fremmødte som kan og har lyst til at deltage.  Der 
skal ligeledes vælges et par suppleanter, i tilfælde af forfald.  

Delegeretmødet er i år fastsat til d. 6. Oktober som igen afholdes i Odense på Radisson Blu, H.C. 
Andersen Hotel i Odense. 

 

Siden sidst  

På den list større sene, har der været valg til Arla Foods Samarbejdsråd, hvor formanden for 
kreds Vestjylland, Michael Jensen blev valgt. Et tillykke med valget her fra og glædeligt at FMF  
så også er repræsenteret her. 

På den korte sene  

- Vores økonomi er fin, hvilket kassereren vil fortælle om senere. 

- Mere Økonomi – og person data forordningen. 

I har alle modtaget eller vil modtage en mail fra sekretariatet med teksten ”Må vi høre fra dig”. 
Den mail bedes I besvare hurtigst mulig, da den er end del af det setup som er nødvendig for at 
leve op til kravene i EU’s persondata forordning som trådte i kraft her 25. Maj. Uden den 
besvarelse kan sekretariatet ikke kommunikere med jer på lovlig vis. 

Til info, så koster den lille sag med GDPR (General Data Protection Regulation) huset i Odense 
ca. 250.000 DKK totalt for at kunne leve op til kravene. Da FMF er den største partner i huset er 
udgiften her til ca. 100.000 og de øvrige foreninger og Mælkeritidende bærer den resterende 
part.     

 

Ikke at der er sammenhæng, men ”systemernes” krav gør sig også glædende på hvordan vi 
håndtere vores lokale økonomi. Vi har hidtil kunne styre vores bank aftaler lokalt, hvilket ikke 
længere er muligt, da man ovre ordnet set betragter de lokale kredses pengekasser – og 
indeståender, som tilhørende hovedforeningen. Kravene udmønter bla. i, at det feks. er 
hovedbestyrelsen der skal skrive under hvis en kreds vil skifte pengeinstitut, have kreditkort mv. 
– noget som pt. er et problem for en af vores nabo kredse. 

Arbejdet med hvordan dette takles fremadrettet er igangsat, og der arbejdes hen mod en fælles 
løsning - bankforbindelse, men stadig sådan at hver kreds har sin egen separate økonomi og selv 
styrer tingene, uden at hovedbestyrelsen som sådan kan intervenere. 

Det med en fælles platform til økonomi har vi så i en anden forbindelse taget hul på. Her pr. 1 
April har de 6 kredse oprettet et fælles depot for vores ”overskuds” kapital. 

Det ville være lyv at påstå, at forrentningen af indeståender på almindeline bankkonti har været 
særlig store de sidste åringer og vi har løbende drøftet alternativer. Hver for sig har kredsene 



dog været for små – haft for lille kapital til at et investerings depot har kunnet betale - det ville 
blive ædt op af omkostninger.  

Det har vi så fundet en løsning på, hvor der er oprettet et fælles depot med varierende indskud 
fra de enkelte kredse. Depotet administreres – gratis – af sekretariatet, og det indskudte beløb 
investeres i de samme papirer og med samme investerings profil som hovedforeningens formue. 
Afkastet udloddes her en gang i kvartalet, efter en fordelings nøgle baseret på det indskud som 
hver enkelt kreds har indskudt.    

Mejeri Folk uden Grænser – Dairy without Borders.  
 
Foreningen er nu godkend som alm. nyttig forening og medlemmer kan få skattefradrag for den 
del af kontingentet og evt. bidrag der overstiger 50 DKK.  
 
Hvad MuG arbejder med og har gang i kan følges på foreningens hjemmeside hvor der løbende 
kommunikeres om aktiviteterne www.mejerifolkudengrænser.dk – der linkes via 
mælkeritidende mv.  
 
Skal ikke undlade en opfordring til at melde jer ind – hvis I da ikke er blevet det endnu !! 
 

Arrangementer  

Sidste år meddelte kassereren at der var lidt på kistebunden til brug for ”medlemspleje” 

Fie – og NH stablede et arrangement på benene og arrangerede en tur til Fårup Sommerland for 
medlemmer og Familie. 

Må med glæde konstatere at det var et hit, idet der var ikke mindre end 97 tilmeldte personer – 
fra barnevogn til rullestol. Stor ros for initiativet og tak Fie og NH – det kunne lugte af en 
gentagelse. 

Skylder Fie en Is, da antallet langt oversteg mine forventninger, så tabte et vædesmål i den 
forbindelse.  

Opfordring – Kom med forslag til hvad bestyrelsen evt. kan sætte i søen af lignende tiltag.  

 

REKLAME - Mejerigolf 

”Vores” Allan ..  Holst Sørensen, er jo som bekendt tovholder for mejerigolf, og der skal herfra .. 
på gentagne opfordringer gøres reklame for årets kommende turnering 

Matchen afholdes i år d. 24. August 2018, på Mollerup Golf Club, Skejby, Århus. 

Matchen er den 7 i rækken, og i år har Allan udvidet turneringen, så ledes at der i år også er et 
arrangement for ”ikke Golfere” hvor man kan prøve spillet, få lidt undervisning og afslutte med 
en lille turnering. Dette tiltag kører sideløbende med den ”store” turnering – altså fælles 
morgenmad og afsluttende spisning og præmie overrækkelse mv.  

Så nu er der både noget for dem som mener at de kan spille golf og dem som kunne få lyst til at 
prøve – så tilmeld jer hvis i skulle være have mulighed og lyst.  

http://www.mejerifolkudengrænser.dk/


Kan vi gøre noget !! 

Gentagelse  - Jeg har nævnt det før – Er der nogle arrangementer eller andre aktiviteter som vi 
kan give os i kast med til gavn og glæde for vore medlemmer.   

Uagtet viljen i bestyrelsen, så er den ikke bedre end de input som kommer fra medlemmerne, så 
sidder I ind med noget som bør/skal/kræver opmærksomhed – så hører vi gerne.! 

 

Afslutning 

Tak til de som yder en stor indsats som hjælpere ved udstillingerne. 

Tak til bestyrelses kollegaer for et godt og konstruktivt samarbejde. 

Og en stor tak til Bjarne Kristiansen og Lars Teglskov som udtræder af bestyrelsen. I har valgt at 
overlade posten til yngre kræfter, og ser man på jeres indsats er et ”otium” fuld fortjent efter 
lang og tro tjeneste, hvor I har bidraget meget og konstruktivt i foreningens arbejde.   

Tak for ordet !.  


